
2020 年 5 月 25 日 

 

 

ご受診者様へ 
 

一般財団法人 明治安田健康開発財団 

新宿健診センター 

 

健診業務再開のお知らせ 
 

日頃は明治安田新宿健診センターをご愛顧いただきましてありがとうございます。 

現在、当センターでは、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う政府の緊急事態宣言を受け、4 月

９日(木)以降の健診業務を休止しております。 

しかしながらその一方で、生命予後にかかわる疾患が健診により一定数発見されることもまた事実

であり、長期間にわたる健康診断の受診の遅れが受診者に重大な不利益を生む可能性も否定できま

せん。 

 このような観点から、当センターでは日本人間ドック学会などの健診に関係する８団体による健

診実施時におけるマニュアルに準拠した感染対策を行ったうえで、健診業務を再開することといた

しましたのでお知らせいたします。 

なお、再開にあたりまして、密集を避けてのご案内となるため、お待たせすることがございます。

また、安全に検査を行える体制が整うまでは一時休止する検査項目がございますことを併せてご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 健診センター休業期間中にご予約をいただきました皆さまにはご迷惑をお掛けしまして申し訳

ございませんでした。 

 今後とも、明治安田新宿健診センターをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

健診業務再開日：２０２０年６月１日（月） 
 

検査休止項目 ：肺機能（肺活量）検査、口腔唾液検査 

当日結果説明、保健指導 

※詳細につきましては、こちらをご覧ください。 

 

健診受診時のお願い： 
ご受診者のみなさまには、新型コロナウイルスの感染拡大防止のための「健診受診に際して

のお願い」を事前送付書類に同封しております。 

必ずお読みいただきまして、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

※詳細につきましては、こちらをご覧ください。 

https://www.my-kenshin.jp/viewpdf.php?id=20200508085036&tmp=3f2cd016680b247d3c9a0becb497a10b
https://www.my-kenshin.jp/viewpdf.php?id=20200508085036&tmp=3f2cd016680b247d3c9a0becb497a10b
https://www.my-kenshin.jp/viewpdf.php?id=20200525100453&tmp=b58bed2f72ed53be7f39d06c0f272a6e

